28  TERÇA - FEIRA, 03  - MAIO - 2022  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

recursos do Programa de Trabalho: Órgão: 01. Poder Legislativo; UNI-
DADE ORÇAMENTARIA: 01.01 Câmara Municipal; PROJETO/ATI-
VIDADE: 01.031.0001.2.001. Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – Outros
Serv. De Terc. Pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo a realização da
DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO, consequente-
mente o TERMO DE CONTRATO. Nesta oportunidade, determino
a publicação deste ato. Palmeirândia - MA, 28 de janeiro de 2022.
Rayssa Pereira Campos - Presidente da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022/
SRP. O Município de Anapurus - MA, torna público que fará realizar
às 08h00min, do dia 17/05/2022, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2022/SRP, para registro de preços, do tipo
menor preço por item, tendo como objeto aquisição de câmeras de
segurança e equipamentos complementares para formação de
centro de monitoramento Município de Anapurus/MA. A sessão
pública será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Li-
citação – CPL da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, localizada
na Av. João Francisco Monteles, nº 2001 – Centro, Anapurus/MA, de
segunda à sexta-feira das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante entrega de 01 (uma)
resma de papel A4 no endereço supra, como também por meio do
Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas – SACOP ou
ainda no portal da transparência desta prefeitura. Anapurus/MA, 29
de abril de 2022. ALMIR LIMA DA SILVA, Pregoeiro.

AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022/
SRP. O Município de Anapurus - MA, torna público que fará realizar
às 08h00min, do dia 18/05/2022, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/2022/SRP, para registro de preços, do tipo
menor preço por item, tendo como objeto contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviços de manutenção de ar
condicionado, preventiva e corretiva e assistência técnica com
fornecimento de peças para atender as necessidades da Secreta-
rias Municipal de administração do Município de Anapurus/MA.
A sessão pública será realizada na sala da Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA. O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente
de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, loca-
lizada na Av. João Francisco Monteles, nº 2001 – Centro, Anapurus/
MA, de segunda à sexta-feira das 08h00min às 12h00min, onde pode-
rão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante entrega de 01
(uma) resma de papel A4 no endereço supra, como também por meio
do Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas – SACOP
ou ainda no portal da transparência desta prefeitura. Anapurus/MA,
29 de abril de 2022. ALMIR LIMA DA SILVA, Pregoeiro.

AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022/
SRP. O Município de Anapurus - MA, torna público que fará realizar
às 08h00min, do dia 19/05/2022, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 010/2022/SRP, para registro de preços, do tipo me-
nor preço por item, tendo como objeto contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de água mineral, vasilhame de 20
litros, gás liquefeito de petróleo e botijão de gás (Vasilhame de
13K), de interesse do Município de Anapurus/MA. A sessão públi-
ca será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitações da
Prefeitura Municipal de Anapurus/MA. O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, localizada na Av.
João Francisco Monteles, nº 2001 – Centro, Anapurus/MA, de segun-

da à sexta-feira das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consul-
tados gratuitamente ou obtidos mediante entrega de 01 (uma) resma
de papel A4 no endereço supra, como também por meio do Sistema
de Acompanhamento de Contratações Públicas – SACOP ou ainda no
portal da transparência desta prefeitura. Anapurus/MA, 29 de abril de
2022. ALMIR LIMA DA SILVA, Pregoeiro.

AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022/
SRP. O Município de Anapurus - MA, torna público que fará realizar
às 11h00min, do dia 19/05/2022, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/2022/SRP, para registro de preços, do tipo
menor preço por item, tendo como objeto Contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviços técnicos de comunica-
ção audiovisual, para atender a demanda da prefeitura municipal de
Anapurus/MA de interesse do Município de Anapurus/MA. A sessão
pública será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Li-
citação – CPL da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, localizada
na Av. João Francisco Monteles, nº 2001 – Centro, Anapurus/MA, de
segunda à sexta-feira das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante entrega de 01 (uma)
resma de papel A4 no endereço supra, como também por meio do
Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas – SACOP ou
ainda no portal da transparência desta prefeitura. Anapurus/MA, 29
de abril de 2022. ALMIR LIMA DA SILVA, Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022/
SRP. O município de Anapurus/MA, torna público aos interessados que
fará realizar às 10h00min, do dia 17/05/2022, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 017/2022/SRP, do tipo menor preço por item, ten-
do por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERE-
CÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA. A sessão pública será
realizada, no endereço eletrônico: http://www.licitanet.com.br, e tam-
bém poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da Comissão Permanente
de Licitação, situado Av. João Francisco Monteles, nº 2001 – Centro,
Anapurus/MA, no horário das 08h00min às 12h00min, como também
por meio do Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas
– SACOP ou ainda no portal da transparência desta prefeitura. Anapu-
rus/MA, em 29 de ABRIL de 2022. Almir lima da Silva. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022/
SRP. O município de Anapurus/MA, torna público aos interessados que
fará realizar às 15h00min, do dia 17/05/2022, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 018/2022/SRP, do tipo menor preço por item,
tendo por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO EMBALAGENS DE ISOPOR, COPOS DESCARTA-
VEIS E OUTROS CONFORME DETALHAMENTO DOS ITENS
NO TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DURANTE O ANO DE 2022, do Muni-
cípio de Anapurus/MA. A sessão pública será realizada, no endereço
eletrônico: http://www.licitanet.com.br, e também poderão ser lidos
e/ou obtidos no prédio da Comissão Permanente de Licitação, situ-
ado Av. João Francisco Monteles, nº 2001 – Centro, Anapurus/MA,
no horário das 08h00min às 12h00min, como também por meio do
Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas – SACOP ou
ainda no portal da transparência desta prefeitura. Anapurus/MA, em
29 de ABRIL de 2022. Almir lima da Silva. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PREFEITURA
MUNICIPAL DE BALSAS RESULTADO DE JULGAMENTO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022. A Secretaria Municipal Per-
manente de Licitação e Contratos torna público o resultado de julga-
mento da Tomada de Preços, cujo objeto é a Contratação de empresa